
Příloha č. 6 

1 
 

Členství Ústeckého kraje v mezinárodních organizacích 

 

Název mezinárodní organizace WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; 

Světová zdravotnická organizace – Síť zdravých regionů) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2001 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 V souladu s navrhovaným evropským strategickým rámcem byl 
zpracován dokument Zdraví 2020 (Health 2020). Ústecký kraj na 
základě doporučení schváleného usnesením Vlády České republiky 
č. 23 ze dne 8. ledna 2014 o Zdraví 2020 - Národní strategie ochrany 
a podpory zdraví a prevence nemocí implementoval tuto strategii do 
dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb 
v Ústeckém kraji na období 2015-2022, kterou schválilo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 19/18Z/2014 dne 
3. 9. 2014 a prodloužilo platnost do konce r. 2022 usnesením č. 
29/10Z/2021 dne 1. 11. 2021.  

 Aktuálně byly v souladu s mezinárodním strategickým rámcem 
Zdraví 2030 (Health 2030) a tuzemským Strategickým rámcem 
rozvoje péče o zdraví v ČR do roku 2030, schváleny Teze tvorby 
Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém 
kraji na období 2023 – 2033 a následně bude v průběhu roku 2023 
dokončeno zpracování finální strategie. 

 Hlavním cílem je zlepšit zdravotní stav populace a snižovat výskyt 
nemocí a předčasných úmrtí, kterým lze předcházet, přičemž hlavní 
vize do roku 2033 vyplynou právě z nově připravované Strategie 
podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na 
období 2023 – 2033.  

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. (2022 výroční 
konference v Bruselu, 2021 26. výroční/virtuální jednání (Moskva), 
2018 Marstrand, Švédsko, 2017 Ostrava, Rakousko, 2016 bez 
aktivní účasti na mezinárodních jednáních, 2015 Miláno, 2014 
Florencie, 2013 Cardiff, Izmir, 2012 Petrohrad, Gothenburg, 2011 
Brusel, 2010 Izrael, Belgie, Itálie, 2009 Manchester);  

 Příprava a zpracování podkladů pro publikaci Regions for Health 
Network - Catalogue of Regions 2019 za Ústecký kraj. 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna dat o zdravotním stavu; 

 Sdílení zkušeností získaných v souvislosti se specifickými tématy 
"COVID-19 a všeobecná zdravotní péče"; 

 Výměna znalostí a zkušeností na základě prezentace 
uskutečněných a připravovaných projektů v oblasti zdravotnictví, 
výměna nápadů; 

 Prezentace zdravotnických studií a vědeckých výzkumů; 

 Porovnávání statistických dat; 

 Pravidelné informace /Newslettery o zajímavých projektech 
a činnostech v oblasti zdravotnictví z jednotlivých členských zemí;   

 Výměna kontaktů; 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

Pravidelný účastnický poplatek, který byl na naší žádost diferencován podle 
velikosti kraje v poměru k ostatním regionům, dosahuje výše 3 000 USD (původní 
standardní výše poplatku byla 6000 USD). 

Kategorie  Aktivní 



Příloha č. 6 

2 
 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Hana Týlová 

Odbor/oddělení: Odbor ZD 

Tel.: +420 475 657 437; 

+420 737 203 649 

E-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz  

 

 

Název mezinárodní organizace 
FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy 

and Environment, Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a 
životní prostředí)  

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2013 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 Účast na zasedání správní rady a valné hromady FEDARENE 
Genova Smart Week 2014. 

 Účast na jednání pracovní skupiny FEDARENE a na konferenci 
„Growing Smart Energy Cities“ Berlín 2017. 

 Příspěvek do výroční brožury FEDARENE článkem o EPC 
projektech Ústeckého kraje, 2020. 

 Účast na jednání valné hromady a jednání se sekretariátem 
FEDARENE, přidruženém workshopu a exkurzi v  Mariboru 2021.  

 Účast na jednání valné hromady a přidruženém workshopu v Leonu 
2022. 

 Navázání komunikace mezi sekretariátem FEDARENE a nově 
vzniklým Energetickým centrem ÚK (ECUK) 2022. 

 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti energetiky a životního prostředí; 

 Účast na studiích; 

 Společné poziční dokumenty členských regionů FEDARENE 
k legislativě a iniciativám Evropské komise; 

 Společné mezinárodní projekty; 

 Výměna kontaktů; vyplňování dotazníků 

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

 Sdílení příkladů dobré praxe 

Kategorie  
Aktivní 

 pravidelný členský poplatek hrazen z rozpočtu RR 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

 2014 aktivní členství (ÚK zatím spíše v roli pozorovatele) 

 2021 změna pověřeného politika: Ing. Michal Kučera; dle usnesení RÚK 
č. 086/24R/2021 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jan Kadraba 

vedoucí odd. RR 

Odbor/oddělení: Regionální rozvoj 

Oddělení regionálního rozvoje 

Tel.: +420 475 657 559 E-mail: kadraba.j@kr-ustecky.cz 

mailto:tylova.h@kr-ustecky.cz
mailto:kadraba.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 6 

3 
 

 

Název mezinárodní organizace Hydrogen Europe Regional Pillar (přední evropské průmyslové 

sdružení podporující vodík jako cestu k bezemisní evropské společnosti) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2022 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

V rámci členství v Regionálním pilíři Hydrogen Europe byl Ústecký kraj 
zapojen do těchto aktivit:  
 

 aktivní participace na přípravě vodíkové legislativy na úrovni EU a 
možnost vstupovat do připomínkovacího procesu již připravených 
legislativně-metodických dokumentů, 

 účast na šetření spojených se stavem rozvoje vodíkového 
hospodářství a komunikace situace na úrovni Ústeckého kraje 
s cílem zajistit možné zohlednění rozvojových potřeb regionu v rámci 
dalších připravovaných aktivit a podpůrných nástrojů na úrovni 
partnerství Hydrogen Europe a aktivit s ním souvisejících, 

 zajištění participace zahraničních účastníků – zástupců vodíkových 
údolí na akcích organizovaných v rámci Ústeckého kraje (mj. v rámci 
H2 fóra 2022), 

 zajištění množství aktuálních informací ze specifických odvětví 
souvisejících s rozvojem vodíkového hospodářství (např. mobilita, 
výroba zeleného vodíku, průmysl, budovy apod.) a komunikace těchto 
informací členům Vodíkové platformy Ústeckého kraje  

 koordinace vodíkových témat se zástupci Ministerstva průmyslu a 
obchodu, Ministerstva pro místní rozvoj, Stálého zastoupení ČR v 
Bruselu a dalšími subjekty  
 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 

 informační servis pro členy vodíkové platformy a další subjekty 
Ústeckého kraje s cílem rozvíjet vodíkové hospodářství a vodíkové 
projekty na území Ústeckého kraje  

 informace o novinkách z úrovně evropské a národní legislativy 
významné pro rozvoj vodíkového hospodářství (HYTEP)  

 účast v tematických pracovních skupinách Hydrogen Europe (výměna 
kontaktů; konzultace, workshopy). 

 rozvoj výměny zkušeností s konkrétními zahraničními vodíkovými 
regiony napříč EU s cílem zajištění příkladu best/worst practise 
využitelných pro možnost rozvoje aktivit v rámci Ústeckého kraje, 

 účast na rozvoji vnitřního (evropského) trhu s vodíkem 

 potenciál zařazení do integrované vodíkové infrastruktury 

 Příležitost k zajištění účinnosti systému (směřováno mj. směrem k 
politikům a tvůrcům rozhodnutí v oblasti vodíkové technologie a aplikací) 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok   2022 aktivní členství (ÚK včetně členského příspěvku 3000 EUR ročně) 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jana Nedrdová 

Odbor/oddělení: Odbor PIT, vedoucí OTR 

Tel.: +420 475 657 944 E-mail: nedrdova.j@kr-usteck.cz  

mailto:nedrdova.j@kr-usteck.cz


Příloha č. 6 

4 
 

 


